
UCHWAŁA NR 267/XXVI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Śrem na lata 2021-2028 

Na podstawie art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Śrem na lata 
2021 - 2028. 

§ 2. Przyjmuje się tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Śrem na lata 2021 - 2028, w tym tryb konsultacji zgodny 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 511F06C2-7589-42D2-BE82-F44E13D1E9D7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 267/XXVI/2021 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 25 marca 2021 r. 

Tryb i harmonogram opracowania i konsultacji projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Śrem na lata 2021 - 2028 

1) Projekt Strategii Rozwoju Gminy Śrem na lata 2021 – 2028, zwanej dalej 
Strategią opracowywany będzie przez Zespół ds. Strategii powołany 
zarządzeniem Burmistrza we współpracy z zewnętrzną firmą doradczą. 

2) Projekt Strategii będzie opracowywany z uwzględnieniem unijnych, 
krajowych i regionalnych dokumentów strategicznych. 

3) Kluczowe dla realizacji Strategii w przyszłości jest zaangażowanie 
społeczności lokalnej, dlatego też jej głos będzie brany pod uwagę przy 
akceptacji projektu Strategii. 

4) Konsultacje społeczne z mieszkańcami będą trwały 35 dni i odbędą się 
w trybie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju. Projekt Strategii zostanie udostępniony 
w wersji elektronicznej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, 
a Burmistrz Śremu wskaże w ogłoszeniu terminy w jakich możliwe jest 
zgłaszanie uwag do projektu Strategii. Termin nie może być krótszy niż 
35 dni. Jeżeli warunki epidemiczne i aktualne obostrzenia na to pozwolą, 
projekt zostanie udostępniony również w formie papierowej w siedzibie 
Urzędu Miejskiego. 

5) Do konsultacji, o których mowa w pkt 4 zaproszeni zostaną również: 
a) Sąsiednie gminy: Brodnica, Czempiń, Dolsk, Kórnik, Krzywiń, Książ 

Wielkopolski, Zaniemyśl oraz ich związki, 
b) Partnerzy społeczni i gospodarczy, 
c) Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
6) Po zamknięciu konsultacji społecznych nad projektem Strategii, o których 

mowa w pkt 4 oraz pkt 5 opracowane zostanie przez Zespół ds. Strategii 
sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające 
w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz 
z uzasadnieniem. Sprawozdanie zostanie opublikowane na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Śrem. 

7) Skonsultowany projekt Strategii zostanie przedłożony Zarządowi 
Województwa Wielkopolskiego celem wydania opinii dotyczącej sposobu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 511F06C2-7589-42D2-BE82-F44E13D1E9D7. Podpisany Strona 1



uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 
w strategii rozwoju województwa. 

8) Skonsultowany projekt Strategii zostanie przedłożonyRegionalnemu 
Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowemu 
Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w Poznaniu celem 
zaopiniowania dokumentu strategii oraz oceny konieczności wykonania 
Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko Strategii. 

9) Harmonogram prac nad projektem Strategii kształtuje się następująco: 

 Etap Zadanie Termin 
realizacji 

1. 
Rozpoznanie i analiza 
sytuacji społeczno-
gospodarczej w Gminie 

Diagnoza aktualnego stanu Gminy II kwartał 
2021 

Opracowanie wizji i misji działania, 
słabych i silnych stron oraz szans i 
zagrożeń (Analiza SWOT) 
Wytyczenie celów strategicznych 

Stworzenie systemu oceny i pomiaru 
efektywności realizacji zadań z 
uwzględnieniem powiązań zadań z 
innymi projektami 

Opracowanie planu wdrożenia 
dokumentu 

Opracowanie komunikacji społecznej 
w trakcie wdrażania dokumentu 

2. 
Prace koncepcyjne nad 
dokumentem 
strategicznym 

Opracowanie projektu kompleksowego 
dokumentu strategicznego 

II/III 
kwartał 

2021 

Prezentacja gotowego dokumentu 
Strategii oraz zbieranie uwag i 
komentarzy 3. Konsultacje społeczne 
Sprawozdanie z przebiegu i wyników 
konsultacji 

III kwartał 
2021 

4. Opiniowanie dokumentu 

Sporządzenie pism do Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego celem 
wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji 
w zakresie kształtowania i prowadzenia 

III kwartał 
2021 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 511F06C2-7589-42D2-BE82-F44E13D1E9D7. Podpisany Strona 2



polityki przestrzennej w województwie 
określonych w strategii rozwoju 
województwa 

Sporządzenie pism do RDOŚ i 
Sanepidu celem opiniowania 
dokumentu Strategii oraz oceny 
konieczności wykonania Strategicznej 
Oceny Oddziaływania na Środowisko 

III kwartał 
2021 

5. Zatwierdzenie Strategii Przedstawienie projektu Strategii 
Radzie Miejskiej 

III/IV 
kwartał 2021 

10) Po zrealizowaniu każdego zadania określonego w harmonogramie, 
o jego wynikach zostaną powiadomieni radni Rady Miejskiej w Śremie. 

   
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 511F06C2-7589-42D2-BE82-F44E13D1E9D7. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 267/XXVI/2021
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania
projektu Strategii Rozwoju Gminy Śrem na lata 2021-2028

Opracowywanie strategii rozwoju gminy unormowane zostało
w uchwalonej w dniu 15 lipca 2020 r. ustawie o zmianie ustawy o zasadach
prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw. Wprowadziła
ona istotne zmiany w systemie zarządzania rozwojem kraju, poprzez
zintegrowanie planowania społeczno-gospodarczego i przestrzennego
w dokumentach strategicznych, przygotowywanych na poziomie krajowym,
regionalnym i lokalnym. Zapisy ustawy dotyczące sporządzania strategii
weszły w życie z dniem 13 listopada 2020 r.

Ustawa wprowadziła na poziomie lokalnym strategię, która mimo
swojego nieobligatoryjnego charakteru, jest jednym z ważniejszych
dokumentów stanowiących podstawę strategiczną do pozyskiwania środków
finansowych z UE. Ustawa wyznaczyła również zupełnie nowe podejście
w zakresie opracowania strategii, wskazując na konieczność integracji
zagadnień społecznych, przestrzennych, gospodarczych oraz wynikających
z istniejącego obszaru funkjonalnego miasta. Strategia ma być spójna
z ustaleniami i rekomendacjami określonymi w strategii rozwoju
województwa w celu zapewnienia systemowej integralności dokumentów,
a także umożliwienia komplementarności działań podejmowanych na różnych
poziomach zarządzania, w szczególności na obszarach strategicznej
interwencji (OSI), przy czym poza uwzględnieniem wojewódzkich OSI,
gmina może proponować OSI kluczowe dla rozwoju gminy wraz z zakresem
planowanych działań.

Strategia ma zawierać wnioski z przeprowadzonej diagnozy społecznej,
gospodarczej i przestrzennej gminy, strategiczne cele rozwoju oraz kierunki
działań, podejmowanych dla ich osiągnięcia, rezultaty planowanych działań
w ujęciu wskaźnikowym oraz model struktury funkcjonalno-przestrzennej
gminy. Ponadto strategia określać będzie wynikające z docelowego modelu
struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy ustalenia i rekomendacje
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, które
stanowić będą punkt odniesienia dla studium uwarunkowań kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy i miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego, co ma kluczowe znaczenie dla integracji
planowania społecznego i gospodarczego z przestrzennym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 511F06C2-7589-42D2-BE82-F44E13D1E9D7. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym rada gminy, w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb
i harmonogram opracowania projektu strategii, w tym tryb konsultacji,
o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach
prowadzenia polityki rozwoju.

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest
celowe i uzasadnione.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 511F06C2-7589-42D2-BE82-F44E13D1E9D7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Punkt 5 Litera b
	Załącznik 1 Punkt 5 Litera c

	Załącznik 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Punkt 10

	Załącznik

